2376, de 20 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a concessão de subvenção social as 

entidades no exercício de 2022 e  di  outras providências. 

0 referido dispositivo prevê o montante de subvenção social autorizado para 
o exercício de 2022, de R$ 2.184.623,48 (dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, seiscentos 
e vinte e três reais e quarenta e oito centavos) para as entidades elencadas. 

A alteração proposta no incluso projeto, majora este montante para R$ 
2.244.623,48 (dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta 
e oito centavos), em decorrência da concessão de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) no total de

[...]

que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária realizada no dia 16 de dezembro do corrente 

ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:  

Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2022, subvenção social no 

montante de R$ 2.184.623,48 (dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e 

quarenta e oito centavos), às entidades abaixo relacionadas: 

N° ENTIDADE VALOR R$ 

01 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo Brasiliense - APAE 493.063,44 

02 Associação Pró Vida "Francisco Toledo Piza" 620.319,96 

03 Fundação Reviver - Espaço Amigo 258.659,40

[...]

o montante de subvenção social autorizado para o exercício de 2022, de R$ 
2.184.623,48 (dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e 
três reais e quarenta e oito centavos) para as entidades elencadas e a 
alteração proposta no incluso projeto, majora este montante para R$ 
2.244.623,48 (dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e 
vinte e três reais e quarenta e oito centavos), em decorrência da concessão de 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) no total de subvenção social previsto 
Associação Ameriliense de Proteção aos Animais - AAPA, conforme 
aditamentos do plano de trabalho da referida associação, cabendo, portanto,

[...]

referido dispositivo prevê o montante de subvenção social autorizado para o 
exercício de 2022, de R$ 2.184.623,48 (dois milhões, cento e oitenta e quatro 
mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos) para as 
entidades elencadas e a alteração proposta no incluso projeto, majora este 
montante para R$ 2.244.623,48 (dois milhões, duzentos e quarenta e quatro 
mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos), em 
decorrência da concessão de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) no total de 
subvenção social previsto A Associação Ameriliense de Proteção aos Animais 
- AAPA, conforme aditamentos do plano de trabalho da referida associação.